
  T e l e s i o  
… u n a S c u o l a i n m o v i m e n t o 

pag. 3 | 3 

 

 

 

 
 

 

DS/-- 
 

Al Personale Docente - Sito web 

Al DSGA – Sito web  
www.liceotelesiocosenza.edu.it 

 
 

 
 

CIRCOLARE – DISPOSIZIONE n. 23 - a.s. 2022/23 
Docente tutor e Docente orientatore 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241. 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 . 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275. 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 
VISTO  il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001. 
VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015. 
VISTO il CCNL 2016-18. 
VISTO il PTOF 2022/25 di questa Istituzione Scolastica, nonché l’aggiornamento PTOF a.s, 

2022/23. 

VISTO il Decreto del Ministro dell’ Istruzione e del Merito n. 63 del 5 aprile 2023 recante 
“Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate alla 
valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di 
orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle 
volte a definire percorsi personalizzati per gli studenti, nonché' di quelle svolte in attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 29 
dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023”, comprensivo degli allegati contrassegnati con le lettere A 
e B; qui integralmente richiamato; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’ Istruzione e del Merito n. 958 del 5 aprile 2023 recante 
“Avvio delle iniziative propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – A.S. 
2023-2024 Il tutor scolastico: prime indicazioni”; qui integralmente richiamata; 

  

DISPONE 
 

Le signore ed i signori docenti che intendano partecipare alla selezione per n. 18 “docenti tutor” da 
individuare all’interno della istituzione scolastica sono invitati a presentare istanza in carta libera con 
allegato curriculum vitae che dovrà pervenire entro e non oltre le ore 14:00 del 17 aprile 2023 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0001867/U del 11/04/2023 15:19

I.1.1 - Circolari e Avvisi

http://www.liceotelesiocosenza.edu.it/
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272


  T e l e s i o  
… u n a S c u o l a i n m o v i m e n t o 

pag. 4 | 3 

 

 

 

 

(scadenza perentoria) all’indirizzo cspc010007@istruzione.it; in oggetto dovrà indicarsi DOCENTE 
TUTOR. 
 

I docenti tutor individuati riceveranno successivamente apposita comunicazione per l’accesso ai 

percorsi formativi dedicati tramite la piattaforma “Scuola Futura”. 

 

I docenti, nel proprio curriculum, avranno cura di sottolineare in neretto i seguenti requisiti se 

posseduti: 

-  essere in servizio con contratto a tempo indeterminato con almeno cinque anni di anzianità 

maturata con contratto a tempo indeterminato o determinato; 

- avere svolto compiti rientranti in quelli attribuiti al tutor scolastico e al docente orientatore 

(funzione strumentale per l’orientamento, per il contrasto alla dispersione scolastica, nell’ambito 

del PCTO); 

- aver manifestato la disponibilità ad assumere la funzione di tutor e di docente orientatore per 

almeno un triennio scolastico. 

 

Le risorse finanziarie assegnate a questa Istituzione Scolastiche sono pari a € 68.069,55 , disponibili 

per remunerare, per anno scolastico: 

a) un tutor per ciascun raggruppamento di studenti prevedendo un compenso compreso tra un 

valore minimo pari a 2.850 euro lordo Stato e un valore massimo pari a 4.750 euro lordo Stato; 

b) un docente dell’orientamento/orientatore che ricopra il ruolo di cui al punto 10.2 delle Linee guida 

di cui al D.M. 22 dicembre 2022, n. 328 prevedendo un compenso compreso tra un valore minimo 

pari a 1.500 euro lordo Stato e un valore massimo pari a 2.000 euro lordo Stato. 

 

La determinazione della misura dei compensi sarà oggetto della contrattazione di istituto, avuto 

riguardo alle peculiarità organizzative ed allo specifico contesto di riferimento. 

 

Si ringrazia per la cortese attenzione 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Antonio Iaconianni 
 

 

 
 

 
 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0001867/U del 11/04/2023 15:19

I.1.1 - Circolari e Avvisi

mailto:cspc010007@istruzione.it

		2023-04-11T13:24:00+0000
	Antonio Iaconianni




